
COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 28 

 
 

 

Oggetto:  ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA DEI LAVORI  PUBBLICI 

ANNI 2018/2020. 

 

 

 L’anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di giugno alle ore 11.00 
nella sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, 
si è riunita la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
PROLO ENNIO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
CAVALLINI DANIELA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
DESSILANI ALDO PIETRO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

   
Totale   n. 

 
2 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.C. n. 28 del 29/06/2017 
 
OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA DEI LAVORI  PUBBLICI ANNI 
2018/2020. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO l’art. 21 del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, 
che disciplina la programmazione dei lavori pubblici di importo superiore a € 100.000; 
 
VISTI gli artt. 11, 12 e 13 del D.P.R. 5.10.2010 n. 207 che disciplinano le forme e modalità della 
programmazione dei lavori pubblici; 
 
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014, che ha 
definito procedura e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei 
lavori pubblici e dei suoi aggiornamenti, nonché dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 
 
VISTI gli artt.199 e 200 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 3 del 31 gennaio 2002, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono state trasferite all’Unione Novarese 2000, di cui questo Comune fa parte, le funzioni 
relative all’Ufficio Tecnico; 
 
VISTO lo schema di programma 2018/2020 contenente l’indicazione del costo degli interventi e 
dei relativi mezzi di finanziamento, predisposto in conformità alle indicazioni di questa 
Amministrazione, dall’Arch. Giampietro Depaoli in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico 
dell’Unione Novarese 2000 in forza del provvedimento di nomina del Presidente n. 3  in data 
2/07/2014; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del 
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce alla Giunta attività propositive in merito agli atti di 
programmazione riservate alla competenza del Consiglio Comunale; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

PROPONE 
 

1. Di adottare lo schema di programma dei lavori pubblici per il triennio 2018/2020 allegato al 
presente provvedimento e costituito dalle seguenti schede: 

 
SCHEDA 1  – Quadro delle risorse disponibili. 
SCHEDA 2  – Articolazione della copertura finanziaria. 
SCHEDA 3  – Elenco annuale 2018; 

 
2. Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio comunale del documento di cui al punto 1; 
 
3. Di sottoporre il programma così adottato all’approvazione del Consiglio Comunale unitamente 

al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione dell’Ente per gli esercizi finanziari del 
triennio  2018/2020. 

 
 

 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 29/06/2017 ai sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  
 
Lì, 29/06/2017 
         Il Responsabile del Servizio  
           Arch. Giampietro Depaoli 
          FIRMATO 
 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Ennio Prolo                             f.to dott. Francesco Lella 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 08/02/2018 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                  f.to           dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
267/2000.  
 
 
X Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to            dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 08/02/2018 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to          dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
 


